85 de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, y 1, 4 fracción I y 6, fracción XXXI 
del Estatuto Orgánico del Instituto Federal de Telecomunicaciones, el Pleno de este Instituto 
expide la siguiente: 

Resolución 

Primero.- Se autoriza la donación del equipo transmisor identificado con el número 101 (ciento 
uno) de la Lista, referido en el acta de verificación IFT/UC/DG-VER/208/2022 (100.7 MHz), con 
sello de aseguramiento 0048 y cuya pérdida en beneficio de la Nación fue declarada a través del 
Acuerdo E-IFT.UC.DG-SAN.IV.0269/2022, a Sobre las Montañas de los Aromas A.C.